
 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  
Prill-Qershor 2023 

Nr.  Data e 
kërkesës 

Objekti i kërkesës 
 
 

Data e përgjigjes Përgjigje 
 

Mënyra e 
përfundi
mit të 
kërkesës 

Tarifa 
 
 

36 06.04.2023 Kërkesë për informacion lidhur 

me investimet strategjike nga 

ana e institucionit të mbrojtjes. 

13.04.2023 Kthyer përgjigje E plotë 0 

37 14.04.2023 Kërkesë për informacion për 

procedurën e miratimit të lejes 

për të vizituar Muzeun e 

Forcave të Armatosura. 

18.04.2023 We really 

appreciate your 

desire to visit 

our country and 

ëe ëish you to 

have great time 

in Albania. 

About your visit 

in Armed Forces 

Museum you 

must send your 

ID copy. Once 

you send it ëe 

ëill start the 

procedure of 

your permission 

according to 

your request. 

 

E plotë 0 

38 18.04.2023 Kërkesë për informacion lidhur 

me asgjësimin e një arme gjahu 

nga institucioni i mbrojtjes. 

19.04.2023 Bazuar në ligjin 

nr. 152/2020, 

datë 17.12.2020 

“Për disa 

ndryshime dhe 

shtesa në ligjin 

nr. 74/2014 “Për 

armët”, 

Ministria e 

Mbrojtjes, kryen 

asgjësimin/shkat

ërrimin e 

armëve të marra 

nga Ministria e 

Brendshme. 

E plotë 0 

39 20.04.2023 Kërkesë për informacion lidhur 

me procedurën e privatizimit të 

një prone në Golem e cila 

pretendohet se është në 

08.05.2023 Kthyer përgjigje E plotë 0 



administrim të MM.  

40 20.04.2023 Kërkesë për informacion lidhur 

me vënie dispozicion 

dokumentacioni “Relacion 

Shpjegues” të VKM –ve të 

miratuara nga KM, gjatë vitit 

2023. 

04.05.2023 Kthyer përgjigje   E plotë 0 

41 20.04.2023 Kërkesë për informacion për 

marrje vërtetimi për kryerje të 

shërbimit ushtarak. 

25.04.2023 Kthyer përgjigje E plotë 0 

42 22.04.2023 Kërkesë për informacion mbi 

procedurë e aplikimit për t’u 

rekrutuar në FA. 

25.04.2023 Kthyer përgjigje 

se duhet ndjekur 

njoftimet në 

faqen zyrtare të 

MM, ku 

përcaktohen dhe 

kriteret. 

E plotë 0 

43 29.04.2023 Kërkesë për informacion lidhur 

me procedurën për aplikim për 

ndjekjen e studimeve të Larta 

Ushtarake. 

02.05.2023 Kthyer përgjigje 

duke ndjekur 

njoftimet në 

faqen zyrtare të 

MM 

E plotë 0 

44 05.05.2023 Kërkesë për informacion lidhur 

me procedurën për të aplikuar 

në Akademinë Ushtarake. 

12.05.2023 Kthyer 

përgjigje, se nuk 

i plotëson 

kriteret e 

përcaktuara në 

aktet ligjore dhe 

nënligjore.  

 

 

E plotë 0 

45 12.05.2023 Kërkesë për informacion 

arkitektonik për ndërtesat 

ushtarake në zonën e Butrinit si 

dhe nëndetësen nr. 105. 

 

19.05.2023 Kthyer përgjigje 

se për  vizitë në 

këtë nëndetëse 

leja duhet 

kërkuar pranë 

institucionit që e 

ka në ngarkim. 

E plotë 0 

46 12.05.2023 Kërkesë për informacion lidhur 

me procedurën për të vizituar 

Muzeun e FA-së. 

17.05.2023 Kthyer përgjigje 

insititucioni që 

ka bërë kërkesës 

është lejuar të 

vizitojë 

ambientet e 

Muzeut.  

 

 

 

E plotë 0 

47 21.05.2023 
Kërkesë për informacion për 

procedurën e aplikimit për 

22.05.2023 Kthyer 

përgjigje, se në 

E plotë 0 



rekrutim pranë FA. faqen zyrtare të 

MM do të gjej të 

gjithë 

informacionin e 

kërkuar. Vënë 

në dispozicion 

linkun. 

48 22.05.2023 
Kërkesë për vënie në 

dispozicion të dokumenteve 

zyrtare. 

29.05.2023 Kthyer përgjigje E plotë 0 

49 23.05.2023 

Ankimim pranë Komisionerit 

për të Drejtën e Informimit për 

plotësim dokumentacioni. 

25.05.2023 Kthyer përgjigje 

duke i vendosur 

në dispozicion 

përgjigjen e 

kthyer 

ankimueses. 

E plotë 0 

50 01.06.02023 
Kërkesë për vënie në 

dispozicion dokumentacioni. 

10.06.2023 
Kthyer përgjigje 

E plotë  0 

51 12.06.2023 
Kërkesë për një informacion për 

parkun kombëtar Valbona. 

12.06.2023 
Kthyer përgjigje 

Kërkesa nuk 

është objekt i 

punës së MM.  

E plotë 0 

52 09.06.2023 

Kërkesë për informacion lidhur 

me përfitimin e  dëmshpërblimit 

për dëmet e shkaktuara nga 

fatkeqësitë natyrore. 

19.06.2023 
Kthyer përgjigje 

se AKMC pasi 

të verifikojë 

dokumentacionit 

tekniko-ligjor 

dhe 

përputhshmërisë 

me 

legjislacionin në 

fuqi, si dhe 

brenda 

mundësive të saj 

financiare, do të 

realizojë 

kompensimin.  

E plotë 0 

53 23.06.2023 

Kërkesë për informacion lidhur 

me procedurën e pajisjes me 

dokumentacion të kryerjes së 

shërbimit ushtarak. 

26.06.2023 Kthyer përgjigje 

se QPR-ja ka 

përgatitur 

vërtetimin e 

kërkuar dhe në 

datën 

22.06.2023 jua 

ka dërguar me 

postë Z. Frashëri 

në adresën ku ai 

E plotë 0 



ka aplikuar.  

 

54 26.06.2023 

Kërkesë për informacion lidhur 

me vënie dispozicion 

dokumentacioni “Relacion 

Shpjegues” të VKM–ve 

miratuar nga KM gjatë vitit 

2023 me propozim të MM. 

26.06.2023 

Kthyer përgjigje  

E plotë 0 

55 29.06.2023 

Kërkesë për informacion lidhur 

me ecurinë e një praktike për 

pronë ushtarake. 

30.06.2023 
Kthyer përgjigje 

se kërkesa është 

në  kompetencën 

e MFE.  

E plotë 0 

 


